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Z życia Górnośląskiej Wyższej Szkoły 
Pedagogicznej imienia
Kardynała Augusta Hlonda w Mysłowicach

Górnośląska Wyższa Szkoła Pedagogiczna imienia Kardynała Augusta Hlonda 
w Mysłowicach była współorganizatorem uroczystego koncertu w Filharmonii Ślą
skiej w Katowicach. 13 grudnia 2002r. słynne „Alleluja” G. F. Heandla mogliśmy 
usłyszeć w wykonaniu znanego chóru chłopięcego „Pueri Consonantes” i solistów 
z W rocławia z towarzyszeniem orkiestry kameralnej pod dyrekcją Roberta Wajle- 
ra.

Skomponowane przez Heandla w rekordowym czasie czterech tygodni orato
rium, oparte na tekstach biblijnych, pierwszy raz zaprezentowane zostało 13 kwietnia 
1742 roku. Przyjęte z entuzjazmem właściwie od razu uznano za arcydzieło. Tak
że dziś „M esjasz” jes t chętnie słuchany przez melomanów, chociaż niezbyt często 
wykonywany. Chór Akademicki Górnośląskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
im ienia K ardynała A ugusta  H londa TOTA A N IM A  pod dy rek cją  Joanny 
Woszczyckiej - Kempny poprzedził występ chóru chłopięcego w Filharmonii Ślą
skiej koncertem pt. „W szystko ma swój czas” z tekstem wg Księgi Eklezjasty 
i m uzyką skom ponowaną przez Ireneusza Wypicha.

Chór Uczelniany Tota Anima można było usłyszeć również 16 m arca 2003r. 
w Parafii Św. Ludwika Króla i W niebowzięcia NM P przy Klasztorze Ojców Fran
ciszkanów w Katowicach -  Panewnikach oraz 18 maja w Częstochowie na Ja
snej Górze w Auli Kordeckiego.

W ramach działalności Forum Oświatowego 4 kwietnia 2003r. odbył się wykład 
prof, dr hab. Janusza Czernego na temat „W yzwania edukacyjne w świetle rapor
tu grupy W righte’a” . W ystąpienia Pana Profesora z uwagą wysłuchała społecz
ność akademicka Górnośląskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Kardynała A u
gusta Hlonda oraz zaproszeni goście.

W dniach 14-15 kwietnia 2003r. Górnośląska Wyższa Szkoła Pedagogiczna 
im. Kardynała Augusta Hlonda wraz z Sądem Okręgowym w Katowicach i Sto
warzyszeniem Sądów Rodzinnych w Polsce zorganizowała konferencję naukową 
„Rodzina i dziecko w kryzysie” . Celem konferencji było zainicjowanie jednolitej



filozofii strategicznych oddziaływań profilaktycznych i interwencyjnych w środo
wiskach lokalnych oraz międzyresortowego systemu strategicznych oddziaływań 
społecznych w środowisku. Bardzo licznie przybyli sędziowie z całego kraju oraz 
pracownicy naukowi uczelni krajowych.

Górnośląska W yższa Szkoła Pedagogiczna im. Kardynała Augusta Hlonda oraz 
Filia Akademii Świętokrzyskiej w Piotrkowie Trybunalskim były organizatorami 
VI Ogólnopolskiego Sympozjum Naukowego „W spółczesna rodzina polska -  jej 
stan i perspektywy” . W dniach 19-20 maja b.r. w Ośrodku Doskonalenia Kadr 
SW w Sulejowie można było wysłuchać interesujących wykładów polskich uczo
nych oraz wziąć udział w warsztatach i obradach w sekcjach.

24 maja 2003r. odbyło się II seminarium naukowe pt. „Erotyzm osób niepełno
sprawnych” . Kierownikiem naukowym konferencji był prof, dr n. med. Jerzy Rzep
ka, a wykłady wygłosili m. in. prof. dr n. med. Andrzej Jaczewski oraz prof, dr 
Krystyna Błeszyńska.

Od nowego roku akademickiego 2003/2004 Górnośląska Wyższa Szkoła Peda
gogiczna im. Kardynała Augusta Hlonda na studiach licencjackich oferuje nowy 
kierunek: zdrowie publiczne, na którym studenci będą mieli do wyboru następujące 
specjalności: ratownictwo medyczne, pomoc i rehabilitacja psychospołeczna, pro
m ocja zdrowia i edukacja zdrowotna, ekonomika i zarządzanie w ochronie zdro
wia, zdrowie środowiskowe, dietetyka z higieną żywienia i żywności.


